sunt. Ad gloriam illius ut nascerentur & uiuerent, erant in proposito, & præficientia, & prædestinatione dei, sicut Apostolus iam loco supra dicto cum dixisset: His qui secundum propositum uocati sunt sancti. Nam quos præfeciuit & prædestinauit, continuo subiicit: conformes fieri imaginis filij sui, & per humilitatē mortis eius uocati, sive ex dispersione in unum cōgregati, et iustificati, et magnificati sunt. ¶ Porro libri mali, libri mortis, in quo scripti sunt omnes & soli qui non pertinent ad illud propositū dei, causa fuit peccatum, quādo primū in hunc mundum intrauit per inuidiā diaboli, testante scriptura, cum non ante se post actum eiusdem peccati deus mulieri dicit: Multiplicabo ærumnas tuas, & conceptus tuos. Ista multiplicitas siue superfuitas cōceptum, & ab initio semper multitudinem sua uehementē oppressit tantus atq; parcius nascentes filios benedictionis, incipiens à primogenito Eue Cain, qui fratrem suum Abel iustum occidit, & in illis nouissimis diebus, de quibus nunc sermo est, adorans & dicens, quis similis bestiar, & quis poterit pugnare cum ea, residuos persequetur, & occidet filios eiusdem benedictionis. Sequitur: Si quis habet aurem audiat. Qui in captiuitatē duxerit, in captiuitatem uadet: & qui gladio occiderit, oportet eum & similiter occidi. ¶ Uehementer nos excitare atq; ad audiendum attentos facere uoluit, præmittendo: Si quis habet aurem audiat. Quis autē ad istam uocem hæsitet? Quis non statim propositionem ueram esse concedat, quæ dicit: qui in captiuitatem duxerit, in captiuitatem uadent qui gladio occiderit, oportet eum & similiter occidi? Idem namq; est quod cum Petro dixisset: Conuerte gladium tuum in locum suum, cōtinuo subiunxit: omnes em̄ qui acceperint gladium, gladio peribunt. ¶ Vbi & subiun- diendum est, nisi pœnitentiam egerint: quem admodum & in lege, ubi dicitur esse, qui hoc uel illud fecerit, exempli gratia: Qui perculserit uolens hominē occidere, morte moriatur. Subaudiendum est, nisi pœnitentiam egerit. Aliter enim regula sanæ doctrinæ non stabit. Itaq; uera propositione audita uel cōfessa, respice & considera, quia bestia hæc, homo iste peccati qui se dicit Christum esse, sed bestia est, gladium accepit, in captiuitatem duxit, & gladio occidit, faciendo bellum cum sanctis, ut sicut postmodum hæc scriptura dicit: Occidatur quicumque imaginem eius non adorauerit. Igitur inexcusabiles erunt quicumq; bestia talem adorabunt. Habent enim signum quo cognoscant certissime esse illum non dei, sed diaboli filium, ut pote hominem homicidam, hominem sanguinarium. Nam in hoc, inquit hic idem Iohannes, manifesti sunt filij dei & filij diaboli. In quo manifesti sunt: Continuo cum subiunxisset: omnis qui non est iustus, non est ex deo, addidit: & qui nō diligit fratrem suum. Statimq; euestigio cum dixisset: quoniam hæc est annuntiatio quam audistis ab initio, ut diligatis alterum, adiecit atq; ait: Non sicut Cain, qui ex maligno erat, & occidit fratrem suum. ¶ Hoc est signum in quo cognoscāt hi qui ex deo sunt, ex maligno illum esse malignum, quia occidit, sicut iam dicitur, & in captiuitatē ducet, quod non facit nec fecit omnis qui ex deo est. Hoc audiatur si quis habet aurem, hoc ad memoriā reuocet quisquis fidelem habet rationem. Et cum uiderit illum ducere in captiuitatem & gladio occidere, etiam si sciētia copiam, uel testimoniorum de scripturis non habet abundantiā, saltem ex hoc solo quod ille homicida est, sciat quod ex deo non est, & idcirco non statim. ¶ Sed sicut cæteri homines recipiūt uicem, ut qui gladium acceperint gladio pereant: ita iste pro captiuitate captiuitatē, pro occisione recipiat occisionem, pro temporali eternā, pro simpla duplā, ut qui sanctorū corpora tantū captiuauit atq; occidit, ipse captiuitatē recipiat & occisionē simul animæ & corporis. ¶ Quid em̄ si non statim fiet? Imò si statim fieret, si statim cum prima blasphemiam illud os magnū appellaretur, & cum initio belli siue gladij quem accipiet, statim gladio cœlesti periret, unde uel in quo patientia sanctorum probaretur & fides: Sequitur: Hæc est patientia & fides sanctorū. ¶ Ac si dicat: In hoc sanctorum fidelis patientia patientiq; fides probanda est, quia bestia illa faciet quidē & prosperabit, & dirigeret dolus in manu eius. At illi nihilominus tamen credent & perseuerant pro uero habebūt id quod dictum est, quia qui in captiuitatē duxerit captiuaabit, & qui gladio occiderit, ipse similiter occidetur. Nec uero frustrabitur hæc patientia si desq; sanctorum, quia post finem uel consummationē bestialis occisionis quæ per menses quadraginta duos pro- telabitur, imò adbreuiabitur, interficiet illum dominus Iesus spiritu oris sui, & destruet illu- stratione aduentus sui, Sequitur: Et uidi aliam bestiam, ascendente m de terra, habentē cornua duo similia agni, & loquebatur sicut draco, & potestatem prioris bestiar omnem faciebat in conspectu eius. Et fecit terram & habitates in ea adorare bestiam primam, cuius curata est plaga mortis. Et fecit signa magna, ut etiam ignem faceret de cœlo descendere in terram in conspectu hominum. ¶ Bestiam illam septem capitum uniuersam impiorum generationem esse iam diximus, & ipsa septem capita, septem fuisse uel esse regna mundi, quorum potentia diuersis temporibus sanctos altissimi contriuit, quorum septimum caput Antichristus erit. Quæ est ergo hæc alia bestia quam uidit ascendente de terra? Aut quomodo duæ sunt bestie, cum unum sit corpus generationis prauæ & peruersæ, sicut ec̄tra unū est corpus generatio- nis unius sanctar & electar? ¶ Ad hæc sciendum, quia generatio nequam cum una sit, alia ta-